

JDM Marienbergvej, Vordingborg A/S

Klaregade 15, 2. tv., 5000 Odense C

CVR-nr. 36 42 93 56

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2019.

Jacques Devantier Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	JDM Marienbergvej, Vordingborg A/S Klaregade 15, 2. tv. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 36 42 93 56
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Valentin, formand Jacques Devantier Møller Thomas Bender-Lindahl Christensen
Direktion	Jacques Devantier Møller
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	JDM Dronninglundvej ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom samt udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 8,30%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommen. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.215.208 kr. mod 2.423.887 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 267.834 kr. mod 743.784 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Moderselskabet, JDM Holding A/S, har tilkendegivet, at ville støtte selskabet økonomisk i fornødent omfang, således at selskabet løbende kan honorere sine forpligtelser.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.215.208	2.423.887
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.125.000	-670.000
Resultat før finansielle poster	1.090.208	1.753.887
1 Øvrige finansielle omkostninger	-745.856	-804.083
Resultat før skat	344.352	949.804
2 Skat af årets resultat	-76.518	-206.020
Årets resultat	267.834	743.784
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	267.834	743.784
Disponeret i alt	267.834	743.784

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	<u>55.000.000</u>	<u>57.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.000.000</u>	<u>57.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>55.000.000</u>	<u>57.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	47.631
Periodeafgrænsningsposter	<u>85.743</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>85.743</u>	<u>47.631</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>915.151</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>85.743</u>	<u>962.782</u>
Aktiver i alt	<u>55.085.743</u>	<u>57.962.782</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	14.140.606	13.872.772
Egenkapital i alt	14.640.606	14.372.772
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.648.000	2.942.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.648.000	2.942.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	33.694.835	35.565.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.694.835	35.565.500
4 Gældsforpligtelser	1.870.983	1.859.096
Gæld til pengeinstitutter	60.076	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	49.380	132.624
Leverandører af varer og tjenesteydelser	331.422	645.554
Gæld til tilknyttede virksomheder	43.475	1.347.269
Selskabsskat	370.518	227.770
Anden gæld	1.376.448	870.197
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.102.302	5.082.510
Gældsforpligtelser i alt	37.797.137	40.648.010
Passiver i alt	55.085.743	57.962.782

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	13.872.772	14.372.772
Årets overførte overskud eller underskud	0	267.834	267.834
	500.000	14.140.606	14.640.606

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.334	20.922
Andre finansielle omkostninger	<u>733.522</u>	<u>783.161</u>
	<u>745.856</u>	<u>804.083</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	370.518	227.770
Årets regulering af udskudt skat	<u>-294.000</u>	<u>-21.750</u>
	<u>76.518</u>	<u>206.020</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	45.505.777	45.505.777
Tilgang i årets løb	<u>125.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>45.630.777</u>	<u>45.505.777</u>
Regulering til dagsværdi primo	11.494.223	12.164.223
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.125.000</u>	<u>-670.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>9.369.223</u>	<u>11.494.223</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>55.000.000</u>	<u>57.000.000</u>

Selskabets investeringsejendom er beliggende i Vordingborg. Investeringsejendommen er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen består af 7.154 m², der er fordelt på flere individuelle og fleksible lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet m.v.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 8,30%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	Afkastkrav	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,50%	7,80%	58.476.266	55.000.000	3.476.266
Basis	8,30%	55.000.000	55.000.000	0
+0,50%	8,80%	51.918.778	55.000.000	-3.081.222

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	1.870.983	25.989.788	35.565.818	37.424.596
	1.870.983	25.989.788	35.565.818	37.424.596

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 35.566 t.kr., er der givet pant investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 55.000 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabet, JDM Holding A/S, mellemværender med pengeinstituttet, der pr. 31. december 2018 udviser gæld på 7.604 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JDM Holding A/S, CVR-nr. 21 77 37 94 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.